
 

LV    LV 

 

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA 

Briselē, 13.10.2004 
COM(2004) 666 galīgā redakcija 

  

Priekšlikums 

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES LĒMUMS 

par 2000. – 2006. gada finanšu plāna pārskatīšanu 

(iesniegusi Komisija) 



 

LV 2   LV 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

1. pozīcija „Lauksaimniecība” 

Kopējās lauksaimniecības politikas (KLP) reforma, ko 2003. gada septembrī pieņēma 
Padome 1, paredz samazināt tiešos maksājumus („modulāciju”) lauku attīstības politikas 
finansēšanai. Tas ietvers tiešo maksājumu progresīvo samazinājumu sistēmu, kas laikposmā 
no 2005. līdz 2012. gadam obligāti jāievieš visā Kopienā, lai uzlabotu līdzsvaru starp politikas 
instrumentiem, kuru nolūks ir veicināt ilgtspējīgu lauksaimniecību, un tiem, kas paredzēti 
lauku attīstības sekmēšanai un lauku attīstības papildu pasākumu finansēšanai. 

Visi tiešie maksājumi, kas lielāki par 5 000 eiro, katru gadu tiks samazināti par konkrētu 
procentuālo daļu. Iegūtos ietaupījumus izmantos, lai finansētu atbilstoši lauku attīstības 
politikai noteiktos papildu pasākumus, un saskaņā ar objektīviem kritērijiem attiecinās uz 
dalībvalstīm. Modulācijas likmes piemērošana tiks uzsākta 2005. gadā un būs 3 % no 
lauksaimniekiem piešķiramajām summām, 2006. gadā tā tiks palielināta līdz 4 % un 
laikposmā no 2007. līdz 2012. gadam tā būs 5 %.  

Tādējādi daļa no saistību apropriācijām, kuras patlaban tiešajiem maksājumiem ir paredzētas 
finanšu plāna 1.a apakšpozīcijā „Kopējā lauksaimniecības politika”, tiks pārvietotas uz 
1.b apakšpozīciju „Lauku attīstība”. Šī pārvietošana tomēr neietekmēs 1. pozīcijas 
„Lauksaimniecība” kopējo maksimumu, jo modulācija vienkārši paredz nulles summas spēli 
starp tās divām apakšpozīcijām. 

Minētās apropriāciju pārgrāmatošanas pirmais gads (2005. kalendārais gads = 2006. budžeta 
gads) sakrīt ar spēkā esošā finanšu plāna pēdējo gadu. 

Modulācija tiešo maksājumu pakāpeniskas ieviešanas periodā neattieksies uz jaunajām 
dalībvalstīm. 

Pēc pašreizējā novērtējuma saistību apropriācijas, kuras attiecībā uz 2006. gada budžetu no 
1.a apakšpozīcijas ir jāpārvieto uz 1.b apakšpozīciju, ir apmēram 655 miljoni eiro. 

1999. gada Iestāžu nolīguma (IIA) 10. punkts nosaka, ka „2000. līdz 2006. gada finanšu plānā 
katram gadam un katrai pozīcijai vai apakšpozīcijai ir izveidoti izdevumi saistību apropriāciju 
veidā”. Nolīguma 11. punkta 1. apakšpunktā ir papildinājums par to, ka „Iestādes atzīst, ka 
katra no absolūtajām summām, kas uzrādītas 2000. līdz 2006. gada finanšu plānā, atspoguļo 
Eiropas Kopienu kopbudžetā noteikto izdevumu ikgadējo maksimumu.” 

Tādēļ modulācijas ieviešanai ir vajadzīgs finanšu plāns, kas pārskatāms saskaņā ar IIA 
19. līdz 21. punktā izklāstīto procedūru. 

Tā kā 1. pozīcijas kopējais maksimums nemainīsies, tad Komisija ierosina 2006. gada finanšu 
plāna tabulās attiecībā uz 1. pozīciju iekļaut šādu zemsvītras piezīmi: 

„Finanšu plāna maksimumu ievērošana 2006. gadā netraucē 1.a apakšpozīcijā 
noteiktās apropriācijas pārvietot uz 1.b apakšpozīciju, par pamatu ņemot modulāciju, 
saskaņā ar Padomes Regulas Nr. 1782/03 10. pantā izklāstītajiem nosacījumiem un 
ievērojot tajā noteiktos ierobežojumus.” 

                                                 
1 Regula (EK) Nr. 1782/2003. 



 

LV 3   LV 

Ar šādām izmaiņām finanšu plānā Komisija varēs sastādīt provizorisku 2006. gada budžeta 
projektu saskaņā ar 2003. gada KLP reformas noteikumiem. 

2. pozīcija „Strukturālas darbības” 

Miera procesa konsolidācijai Ziemeļīrijā, kurā laikposmā no 2000. līdz 2004. gadam 
nozīmīgu sākotnēju ieguldījumu ir devusi PEACE programma, joprojām ir vajadzīgs zināms 
Eiropas Savienības finansiāls atbalsts uz atlikušo 2000. – 2006. gada finanšu plāna periodu. 
Šajā sakarā Eiropas Padome 2004. gada 17. un 18. jūnijā jo īpaši aicināja Komisiju izskatīt 
iespēju PEACE II intervences pielīdzināt citām strukturālām darbībām, kuru beigu termiņš ir 
2006. gads, ieskaitot to finansiālās sekas. 

Tā kā finanšu plāna apakšpozīcijai „Struktūrfondi” ir specifisks raksturs un šajā apakšpozīcijā 
nav rezerves, PEACE II 2005. un 2006. gadam paredzēto papildizdevumu dēļ par attiecīgajām 
summām jāpaaugstina apakšpozīcijas „Struktūrfondi” saistību apropriāciju maksimums. 
Minētās summas ir paredzētas Padomes Regulā Nr. […], ar kuru groza Padomes 1999. gada 
21. jūnija Regulu Nr. 1260/1999, ar ko paredz vispārīgus noteikumus par struktūrfondiem, un 
tās jāpieskaita saistību apropriācijām, kuras patlaban paredzētas apakšpozīcijai 
„Struktūrfondi”. 

Saskaņā ar 2. pantu Padomes Regulā (EK) Nr. 1164/94 par Kohēzijas fonda izveidi Komisija 
veica palīdzības piešķiršanas vidusposma pārskatu. Regula nosaka, ka jebkura dalībvalsts, 
kuras nacionālais kopprodukts (NKP) uz vienu iedzīvotāju, vērtējot pēc pirktspējas paritātes, 
pārsniedz 90 % no Kopienas vidējā rādītāja, zaudē tiesības pretendēt uz Fonda palīdzību 
jauniem projektiem. Pamatojoties uz to, palīdzības piešķiršanas vidusposma pārskatā tika 
secināts, ka Īrija no 2004. gada vairs nav tiesīga pretendēt uz Kohēzijas fonda palīdzību. 
Minētās tiesību zaudēšanas finansiālās sekas ir paskaidrotas Komisijas paziņojumā Padomei 
un Eiropas Parlamentam 2. 

Minētās regulas 4. pants nosaka, ka dalībvalstij, kura zaudē tiesības pretendēt uz palīdzību, 
attiecīgi tiks samazināti Kohēzijas fonda piedāvātie resursi. Tādēļ par attiecīgajām summām ir 
jāsamazina finanšu plāna 2. pozīcijā apakšpozīcijai „Kohēzijas fonds” paredzētās saistību 
apropriācijas. 

Tāpēc Komisija ierosina šādas korekcijas, kas jāveic, lai varētu turpināt PEACE programmu, 
sakarā ar to, ka Īrija zaudē tiesības saņemt palīdzību no Kohēzijas fonda: 

– palielināt apakšpozīcijas „Struktūrfondi” saistību apropriāciju maksimumu, 
samazināt apakšpozīcijas „Kohēzijas fonds” maksimumu un attiecīgi 2005. un 
2006. gadam 1999. gada cenās koriģēt 2. pozīcijas „Strukturālas darbības” 
maksimumu; 

– veikt šo summu tehniskus labojumus 2005. gadam saskaņā ar cenu un NKP 
(nacionālā kopienākuma) attīstības tendencēm. 

                                                 
2 KOM(2004) 191 galīgā redakcija, 24.3.2004 : Komisijas Paziņojums Padomei un Eiropas Parlamentam 

par izdevumu atbilstības termiņa vidusposma pārskata rezultātiem saskaņā ar 2. pantu Padomes Regulā 
(EK) Nr. 1164/94 par Kohēzijas fonda izveidi. 



 

LV 4   LV 

Priekšlikums 

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES LĒMUMS 

par 2000. – 2006. gada finanšu plāna pārskatīšanu 

EIROPAS PARLAMENTS UN EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas 1999. gada 6. maija Iestāžu nolīgumu 
(IIA) par budžeta disciplīnu un budžeta procedūras uzlabošanu un jo īpaši tā 19., 20. un 
21. punktu 3, 

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu 4, 

rīkojoties saskaņā ar Līguma 272. panta 9. punkta piektajā daļā izklāstīto procedūru 5, 

tā kā: 

(1) Kopējās lauksaimniecības politikas reforma, ko 2003. gada septembrī pieņēma 
Padome 6, paredz samazināt tiešos maksājumus („modulācija”) lauku attīstības 
politikas finansēšanai, lai uzlabotu līdzsvaru starp politikas instrumentiem, kas 
paredzēti ilgtspējīgas lauksaimniecības veicināšanai, un instrumentiem, kas paredzēti 
lauku attīstības sekmēšanai un lauku attīstības papildu pasākumu finansēšanai. Tāpēc 
finanšu plāns, kas izklāstīts I pielikumā Iestāžu nolīgumam par budžeta disciplīnu un 
budžeta procedūras uzlabošanu, kas pārskatīts ar Eiropas Parlamenta un Padomes 
Lēmumu 2003/430/EK 7, turpmāk saukts „finanšu plāns”, ir jālabo, lai attiecībā uz 
2006. gadu ņemtu vērā „modulācijas” efektu. Tā rezultātā 1.a apakšpozīcijas „Kopējā 
lauksaimniecības politika” saistību apropriācijas var izmantot, lai finansētu 
1.b apakšpozīcijā „Lauku attīstība” paredzētos papildu pasākumus, saglabājot 
nemainīgu 1. pozīcijas „Lauksaimniecība” maksimumu. 

(2) PEACE programma, kas izveidota saskaņā ar Padomes 1999. gada 21. jūnija Regulu 
(EK) Nr. 1260/1999, ar ko paredz vispārīgus noteikumus par struktūrfondiem 8, 
laikposmā no 2000. līdz 2004. gadam ir devusi būtisku ieguldījumu miera procesā 
Ziemeļīrijā. Minētā procesa konsolidācijai joprojām ir vajadzīgs Kopienas finanšu 
atbalsts uz atlikušo finanšu plāna periodu. Tā kā finanšu plāna apakšpozīcijai 
„Struktūrfondi” ir specifisks raksturs un tai nav rezerves, PEACE programmai 
paredzētie papildu izdevumi rada vajadzību palielināt saistību apropriāciju 

                                                 
3 OV C 172, 18.6.1999., 1. lpp. 
4 OV C […], […]., […]. lpp. 
5 Eiropas Parlamenta […] Lēmums un Padomes […] Lēmums. 
6 Regula (EK) Nr. 1782/2003. 
7 OV L 147, 14.6.2003., 31. lpp. 
8 OV L 161, 26.6.1999., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar Regulu (EK) Nr. […]. 



 

LV 5   LV 

maksimumu, kurš atbilst summām, kas noteiktas Regulā Nr. 1260/1999, kurā 
grozījumi izdarīti ar Regulu (EK) Nr. […]. Šī korekcija jāatspoguļo arī 
2. pozīcijas „Strukturālas darbības” maksimumā. 

(3) Saskaņā ar 2. pantu Padomes 1994. gada 16. maija Regulā (EK) Nr. 1164/94 par 
Kohēzijas fonda izveidi 9 Komisija veica palīdzības piešķiršanas vidusposma pārskatu 
un secināja, ka Īrija no 2004. gada vairs nav tiesīga saņemt atbalstu no Kohēzijas 
fonda. Minētās tiesību zaudēšanas finansiālās sekas ir tādas, ka saistībām paredzētie 
kopējie resursi laikposmā no 2004. līdz 2006. gadam tiks samazināti par 
164 miljoniem eiro (1999. gada cenās) 10. Tādēļ finanšu plāns ir jāpārskata, attiecīgi 
samazinot apakšpozīcijā „Kohēzijas fonds” iekļautās saistību apropriācijas. Šī 
korekcija arī jāatspoguļo 2. pozīcijas „Strukturālas darbības” maksimumos,  

IR PIEŅĒMUŠI ŠO LĒMUMU.  

1. pants 

Finanšu plānu, kas izklāstīts I pielikumā Iestāžu nolīgumam par budžeta disciplīnu un budžeta 
procedūras uzlabošanu, kas pārskatīts ar Lēmumu 2003/430/EK, labo šādi. 

1. 1.a, 1.b, 2.a un 2.b tabulas 1. pozīcijā „Lauksaimniecība” 2006. gada ailei pievieno 
šādu zemsvītras piezīmi: 

„Finanšu plāna maksimumu ievērošana 2006. gadā netraucē 
1.a apakšpozīcijas apropriācijas pārvietot uz 1.b apakšpozīciju, ņemot vērā 
modulāciju, saskaņā ar Padomes Regulas Nr. 1782/2003 10. pantā minētajiem 
nosacījumiem un ievērojot tajā noteiktos ierobežojumus.” 

2. Apakšpozīcijas „Struktūrfondi” saistību apropriāciju ikgadējos maksimumus 1.a, 1.b, 
2.a un 2.b tabulas 2. pozīcijā groza šādi: 

(a) apakšpozīcijai „Struktūrfondi” paredzēto summu 2005. un 2006. gadā palielina 
par summu, kas atbilst PEACE programmas turpināšanai; 

PEACE II programmai paredzētās papildu summas, 
kas iekļautas apakšpozīcijā „Struktūrfondi” 

2005 2006 

miljoni eiro 1999. gada cenās  +53 +52 

miljoni eiro 2005. gada cenās +60 +59 

                                                 
9 OV L 130, 25.5.1994., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar 2003. gada Pievienošanās aktu. 
10 KOM(2004) 191 galīgā redakcija. 



 

LV 6   LV 

(b) apakšpozīcijai „Kohēzijas fonds” paredzēto summu 2005. un 2006. gadā 
samazina par summām, kas izriet no tā, ka Īrija no 2004. gada ir zaudējusi 
tiesības saņemt palīdzību no Kohēzijas fonda: 

Apakšpozīcijā „Kohēzijas fonds” ietvertās summas 
samazinājums Īrijai 

2005 2006 

miljoni eiro 1999. gada cenās -55 -54 

miljoni eiro 2005. gada cenās -61 -60 

(c) radušās konsolidētās saistību apropriāciju izmaiņas attiecībā uz 
2. pozīciju „Strukturālas darbības” ir šādas: 

2. pozīcijas „Strukturālas darbības” izmaiņas 2005 2006 

miljoni eiro 1999. gada cenās -2 -2 

miljoni eiro 2005. gada cenās -1 -1 

2. pants 

1. Eiropas Savienības finanšu plāns 1999. gada cenās ir izklāstīts pielikuma 1.a un 
1.b tabulā. 

2. Attiecīgais finanšu plāns, ko iegūst, veicot tehnisku labojumu 2005. gadam, saskaņā 
ar nacionālā kopienākuma (NKI) un cenu izmaiņām, ir izklāstīts pielikuma 2.a un 
2.b tabulā. 

Briselē, […] 

Eiropas Parlamenta vārdā — Padomes vārdā — 
priekšsēdētājs priekšsēdētājs 
[…] […] 



 

LV 7  

 LV 

PIELIKUMS 

1.a TABULA: PĀRSKATĪTAIS FINANŠU PLĀNS (25 ES DALĪBVALSTĪM) 1999. GADA CENĀS 

(miljonos EUR)
SAISTĪBU APROPRIĀCIJAS 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006
1. LAUKSAIMNIECĪBA 40.920 42.800 43.900 43.770 44.657 45.677 45.807
1a Kopējā lauksaimniecības politika 36.620 38.480 39.570 39.430 38.737 39.602 39.612
1b Lauku attīstība 4.300 4.320 4.330 4.340 5.920 6.075 6.195
2. STRUKTURĀLAS DARBĪBAS 32.045 31.455 30.865 30.285 35.665 36.500 37.938
Struktūrfondi 29.430 28.840 28.250 27.670 30.533 31.888 32.660
Kohēzijas fonds 2.615 2.615 2.615 2.615 5.132 4.612 5.278
3. IEKŠĒJĀS POLITIKAS 5.930 6.040 6.150 6.260 7.877 8.098 8.212
4. ĀRĒJIE DARĪJUMI 4.550 4.560 4.570 4.580 4.590 4.600 4.610
5. ADMINISTRĒŠANA (2) 4.560 4.600 4.700 4.800 5.403 5.558 5.712
6. REZERVES 900 900 650 400 400 400 400
Monetārā rezerve 500 500 250
Ārkārtas palīdzības rezerve 200 200 200 200 200 200 200
Garantijas rezerve 200 200 200 200 200 200 200
7. PIRMSPIEVIENOŠANĀS STRATĒĢIJA 3.120 3.120 3.120 3.120 3.120 3.120 3.120
Lauksaimniecība 520 520 520 520
Pirmspievienošanās struktūras instruments 1.040 1.040 1.040 1.040
PHARE (kandidātvalstis) 1.560 1.560 1.560 1.560
8. KOMPENSĀCIJA 1.273 1.173 940
KOPĒJĀS SAISTĪBU APROPRIĀCIJAS 92.025 93.475 93.955 93.215 102.985 105.126 106.739
KOPĒJĀS MAKSĀJUMU APROPRIĀCIJAS 89.600 91.110 94.220 94.880 100.800 101.600 103.840
Maksājumu apropriāciju maksimālā robeža % no NKI (EKS 95) 1,07% 1,07% 1,10% 1,11% 1,11% 1,08% 1,07%
Rezerve neparedzētiem izdevumiem 0,17% 0,17% 0,14% 0,13% 0,13% 0,16% 0,17%
Pašu resursu maksimālā robeža 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24%

 

(1)

(1) Finanšu plāna maksimālo robežu ievērošana neliedz 2006. gadā pārnest 1.a apakšpozīcijas apropriācijas uz 1.b apakšpozīciju, ņemot vērā modulāciju, saskaņā ar Padomes 
Regulā Nr. 1782/03 noteiktajiem nosacījumiem un maksimālajām robežām.
(2) Izdevumi pensijām, kas ietverti šīs pozīcijas maksimālajā apjomā, ir aprēķināti, neskaitot darbinieku iemaksas pensiju shēmā, no 2000. līdz 2006. gadam nosakot ierobežojumu 
1100 miljonu EUR 1999. gada cenās.

 



 

LV 8  

 LV 

1.b TABULA: PĀRSKATĪTAIS FINANŠU PLĀNS (25 ES DALĪBVALSTĪM) 1999. GADA CENĀS 
(ietverot Kipras politiskā noregulējuma ietekmi uz budžetu) 

(miljonos EUR)
SAISTĪBU APROPRIĀCIJAS 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006
1. LAUKSAIMNIECĪBA 40.920 42.800 43.900 43.770 44.650 45.675 45.805
1a Kopējā lauksaimniecības politika 36.620 38.480 39.570 39.430 38.740 39.611 39.622
1b Lauku attīstība 4.300 4.320 4.330 4.340 5.910 6.064 6.183
2. STRUKTURĀLAS DARBĪBAS 32.045 31.455 30.865 30.285 35.718 36.577 38.050
Struktūrfondi 29.430 28.840 28.250 27.670 30.571 31.952 32.755
Kohēzijas fonds 2.615 2.615 2.615 2.615 5.147 4.625 5.295
3. IEKŠĒJĀS POLITIKAS 5.930 6.040 6.150 6.260 7.891 8.112 8.226
4. ĀRĒJIE DARĪJUMI 4.550 4.560 4.570 4.580 4.590 4.600 4.610
5. ADMINISTRĒŠANA (2) 4.560 4.600 4.700 4.800 5.403 5.558 5.712
6. REZERVES 900 900 650 400 400 400 400
Monetārā rezerve 500 500 250
Ārkārtas palīdzības rezerve 200 200 200 200 200 200 200
Garantijas rezerve 200 200 200 200 200 200 200
7. PIRMSPIEVIENOŠANĀS STRATĒĢIJA 3.120 3.120 3.120 3.120 3.120 3.120 3.120
Lauksaimniecība 520 520 520 520
Pirmspievienošanās struktūras instruments 1.040 1.040 1.040 1.040
PHARE (kandidātvalstis) 1.560 1.560 1.560 1.560
8. KOMPENSĀCIJA 1.273 1.173 940
KOPĒJĀS SAISTĪBU APROPRIĀCIJAS 92.025 93.475 93.955 93.215 103.045 105.216 106.863
KOPĒJĀS MAKSĀJUMU APROPRIĀCIJAS 89.600 91.110 94.220 94.880 100.800 101.600 103.840
Maksājumu apropriāciju maksimālā robeža % no NKI (EKS 95) 1,07% 1,07% 1,10% 1,11% 1,11% 1,08% 1,07%
Rezerve neparedzētiem izdevumiem 0,17% 0,17% 0,14% 0,13% 0,13% 0,16% 0,17%
Pašu resursu maksimālā robeža 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24%

(1)

(1) Finanšu plāna maksimālo robežu ievērošana neliedz 2006. gadā pārnest 1.a apakšpozīcijas apropriācijas uz 1.b apakšpozīciju, ņemot vērā modulāciju, saskaņā ar Padomes 
Regulā Nr. 1782/03 noteiktajiem nosacījumiem un maksimālajām robežām.
(2) Izdevumi pensijām, kas ietverti šīs pozīcijas maksimālajā apjomā, ir aprēķināti, neskaitot darbinieku iemaksas pensiju shēmā, no 2000. līdz 2006. gadam nosakot ierobežojumu 
1100 miljonu EUR 1999. gada cenās.

 



 

LV 9  

 LV 

2.a TABULA: PĀRSKATĪTAIS FINANŠU PLĀNS (25 ES DALĪBVALSTĪM) PAŠREIZĒJĀS CENĀS 

(miljonos EUR) 2005. gada 
cenas

SAISTĪBU APROPRIĀCIJAS 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006
1. LAUKSAIMNIECĪBA 41.738 44.530 46.587 47.378 49.305 51.439 51.587
1a Kopējā lauksaimniecības politika 37.352 40.035 41.992 42.680 42.769 44.598 44.610
1b Lauku attīstība 4.386 4.495 4.595 4.698 6.536 6.841 6.977
2. STRUKTURĀLAS DARBĪBAS 32.678 32.720 33.638 33.968 41.035 42.440 43.700
Struktūrfondi 30.019 30.005 30.849 31.129 35.353 37.307 37.827
Kohēzijas fonds 2.659 2.715 2.789 2.839 5.682 5.133 5.873
3. IEKŠĒJĀS POLITIKAS 6.031 6.272 6.558 6.796 8.722 9.012 9.138
4. ĀRĒJIE DARĪJUMI 4.627 4.735 4.873 4.972 5.082 5.119 5.130
5. ADMINISTRĒŠANA (2) 4.638 4.776 5.012 5.211 5.983 6.185 6.356
6. REZERVES 906 916 676 434 442 446 446
Monetārā rezerve 500 500 250
Ārkārtas palīdzības rezerve 203 208 213 217 221 223 223
Garantijas rezerve 203 208 213 217 221 223 223
7. PIRMSPIEVIENOŠANĀS STRATĒĢIJA 3.174 3.240 3.328 3.386 3.455 3.472 3.472
Lauksaimniecība 529 540 555 564
Pirmspievienošanās struktūras instruments 1.058 1.080 1.109 1.129
PHARE (kandidātvalstis) 1.587 1.620 1.664 1.693
8. KOMPENSĀCIJA 1.410 1.305 1.046
KOPĒJĀS SAISTĪBU APROPRIĀCIJAS 93.792 97.189 100.672 102.145 115.434 119.418 120.875
KOPĒJĀS MAKSĀJUMU APROPRIĀCIJAS 91.322 94.730 100.078 102.767 111.380 114.060 116.555
Maksājumu apropriāciju maksimālā robeža % no NKI (EKS 95) 1,07% 1,08% 1,11% 1,09% 1,11% 1,09% 1,08%
Rezerve neparedzētiem izdevumiem 0,17% 0,16% 0,13% 0,15% 0,13% 0,15% 0,16%
Pašu resursu maksimālā robeža 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24%

Pašreizējās cenas

(1) Finanšu plāna maksimālo robežu ievērošana neliedz 2006. gadā pārnest 1.a apakšpozīcijas apropriācijas uz 1.b apakšpozīciju, ņemot vērā modulāciju, saskaņā ar Padomes 
Regulā Nr. 1782/03 noteiktajiem nosacījumiem un maksimālajām robežām.
(2) Izdevumi pensijām, kas ietverti šīs pozīcijas maksimālajā apjomā, ir aprēķināti, neskaitot darbinieku iemaksas pensiju shēmā, no 2000. līdz 2006. gadam nosakot ierobežojumu 
1100 miljonu EUR 1999. gada cenās.

(1)

 



 

LV 10  

 LV 

2.b TABULA: PĀRSKATĪTAIS FINANŠU PLĀNS (25 ES DALĪBVALSTĪM) PAŠREIZĒJĀS CENĀS  
(ietverot Kipras politiskā noregulējuma ietekmi uz budžetu). 

(miljonos EUR)
2005. gada 

cenas
SAISTĪBU APROPRIĀCIJAS 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006
1. LAUKSAIMNIECĪBA 41.738 44.530 46.587 47.378 49.297 51.437 51.584
1a Kopējā lauksaimniecības politika 37.352 40.035 41.992 42.680 42.772 44.608 44.621
1b Lauku attīstība 4.386 4.495 4.595 4.698 6.525 6.829 6.963
2. STRUKTURĀLAS DARBĪBAS 32.678 32.720 33.638 33.968 41.094 42.527 43.826
Struktūrfondi 30.019 30.005 30.849 31.129 35.395 37.379 37.934
Kohēzijas fonds 2.659 2.715 2.789 2.839 5.699 5.148 5.892
3. IEKŠĒJĀS POLITIKAS 6.031 6.272 6.558 6.796 8.737 9.027 9.154
4. ĀRĒJIE DARĪJUMI 4.627 4.735 4.873 4.972 5.082 5.119 5.130
5. ADMINISTRĒŠANA (2) 4.638 4.776 5.012 5.211 5.983 6.185 6.356
6. REZERVES 906 916 676 434 442 446 446
Monetārā rezerve 500 500 250 0 0 0 0
Ārkārtas palīdzības rezerve 203 208 213 217 221 223 223
Garantijas rezerve 203 208 213 217 221 223 223
7. PIRMSPIEVIENOŠANĀS STRATĒĢIJA 3.174 3.240 3.328 3.386 3.455 3.472 3.472
Lauksaimniecība 529 540 555 564
Pirmspievienošanās struktūras instruments 1.058 1.080 1.109 1.129
PHARE (kandidātvalstis) 1.587 1.620 1.664 1.693
8. KOMPENSĀCIJA 1.410 1.305 1.046
KOPĒJĀS SAISTĪBU APROPRIĀCIJAS 93.792 97.189 100.672 102.145 115.500 119.518 121.014
KOPĒJĀS MAKSĀJUMU APROPRIĀCIJAS 91.322 94.730 100.078 102.767 111.380 114.060 116.555
Maksājumu apropriāciju maksimālā robeža % no NKI (EKS 95) 1,07% 1,08% 1,11% 1,09% 1,11% 1,09% 1,08%
Rezerve neparedzētiem izdevumiem 0,17% 0,16% 0,13% 0,15% 0,13% 0,15% 0,16%
Pašu resursu maksimālā robeža 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24% 1,24%

Pašreizējās cenas

(1) Finanšu plāna maksimālo robežu ievērošana neliedz 2006. gadā pārnest 1.a apakšpozīcijas apropriācijas uz 1.b apakšpozīciju, ņemot vērā modulāciju, saskaņā ar Padomes 
Regulā Nr. 1782/03 noteiktajiem nosacījumiem un maksimālajām robežām.
(2) Izdevumi pensijām, kas ietverti šīs pozīcijas maksimālajā apjomā, ir aprēķināti, neskaitot darbinieku iemaksas pensiju shēmā, no 2000. līdz 2006. gadam nosakot ierobežojumu 
1100 miljonu EUR 1999. gada cenās.

(1)

 


